
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z232AEB5AD
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA DI ALLACCIO PER LA
SOMMINISTRAZIONE DI GAS METANO PRESSO IL CAMPO
SPORTIVO COMUNALE ALLA SOCIETA' INTERLAGA SRL.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 182

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 67 DEL 02-12-2019

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 67 del 02-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 67 DEL 02-12-2019

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA DI ALLACCIO PER LA SOMMINISTRAZIONE DI GAS METANO
PRESSO IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE ALLA SOCIETA' INTERLAGA SRL.

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di dicembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso il Campo Sportivo Comunale, sito in Frazione Imposte, è dotato di un sistema di
riscaldamento e fornitura di acqua calda sanitaria effettuato tramite bombole di gas liquido;

Dato atto che per una corretta fruizione dell’impianti sportivo occorre necessariamente provvedere alla
fornitura di gas metano per riscaldamento individuale e produzione acqua calda sanitaria;

Considerato che, a tal proposito, si è richiesto un preventivo alla ditta INTERLAGA srl, con sede in
Torricella S. alla Via G. Romani - Partita Iva 01041810670, ditta di fiducia di questa amministrazione e
già fornitrice di analoghe forniture per questo Ente

Vista l’offerta  il preventivo  pervenuto in data 28/11/2019 – prot. 3348 - , inviato dalla società Interlaga
S.r.l. , relativo alla realizzazione di un nuovo punto di allaccio per fornitura di nuovi punti di riconsegna
di gas metano, per riscaldamento individuale e produzione acqua calda sanitaria, dell’importo di €
350,00, comprensivo di iva al 22%;

Ritenuto detto preventivo congruo, giusto parere del responsabile dell’UTC;

Dato atto che alla spesa di €  350,00 si provvederà mediante imputazione al capitolo 87 “Spese di
funzionamento - Utenze” del Bilancio corrente esercizio finanziario;

Considerato che l’importo della prestazione è inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che ricorrono le condizioni di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per
procedere ad un affidamento diretto;

Ritenuto indispensabile assicurare, in tempi brevi, il pubblico interesse rappresentato in premessa;

Considerato che per le ragioni di efficienza ed economicità dell’azione amministrativa non è utile
procedere all’affidamento dell’appalto attraverso procedure ordinarie;

Riscontrata la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del DURC prot.
INAIL_17695841 del 06-08-2019 e con validità sino al 04-12-2019;

Accertata l’avvenuta attribuzione del CIG alla fornitura in esame – codice Z232AEB5AD;

Visto il D.Lgs 50/2016;

Visto il D.P.R. 207/2010;

Visto il D.L. 85/2008, convertito, con modificazioni, con L.121/2008;

Visto il D.P.C.M. 11 febbraio 2014 n° 72;

Viste le Linee guida n° 4 di attuazione del D.Lgs 50/2016;

Ritenuto  di dover provvedere all'affidamento dell'incarico in questione;

Richiamato il vigente Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia;

Considerato che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267/2000, l’effettuazione di qualsiasi spesa è
consentita esclusivamente se sussiste l’impegno contabile registrato sul competente intervento o
capitolo di bilancio di previsione;

Visto  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai
sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990;

AREA TECNICA n. 67 del 02-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

di PROCEDERE all’affidamento della fornitura di cui in premessa alla ditta INTERLAGA srl per1.
l’importo complessivo offerto di € 350,00 IVA inclusa, giusto preventivo acquisito in data
28-11-2019 – prot. 3348;

di LIQUIDARE E PAGARE la spesa di 350,00 (IVA inclusa) a favore della società INTERLAGA srl2.
come da preventivo di cui in premessa;

di IMPUTARE la spesa necessaria di € 350,00 (IVA inclusa) sul cap. 87 “Spese di funzionamento -3.
Utenze” del Bilancio corrente esercizio finanziario.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 67 del 02-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 67 del 02-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


